
 

 

Samtgemeinde 

GELLERSEN 
Der Samtgemeindebürgermeister 

 
 

 

S A T Z U N G 
über die Verringerung der zu wählenden Ratsfrauen und Ratsherren 

im Rat der Samtgemeinde Gellersen 
 
 
 
Aufgrund des § 46 Absatz 4 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der derzeit geltenden Fassung hat der Rat der Samtgemeinde Gellersen am 
XX.XX.XXXX folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 Anzahl der zu wählenden Ratsfrauen und Ratsherren 
 

Die Zahl der zu wählenden Ratsfrauen und Ratsherren im Rat der Samtgemeinde Gellersen 
wird für die Wahlperiode 2026 bis 2031 von 30 um X auf X verringert. 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt zum 30.04.2025 in Kraft. 
 
Reppenstedt, den XX.XX.XXXX 
 
 
 
 
Steffen Gärtner 
Samtgemeindebürgermeister 


